
UCHWAŁA NR XXXIX.216.2017
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców gminy Golub-
Dobrzyń skierowanych do ośrodków wsparcia oraz mieszkań chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń 
skierowanych do  ośrodków wsparcia oraz mieszkań  chronionych.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) ośrodek wsparcia – dzienny dom pomocy społecznej, dom dla matek z małoletnimi dziećmi
i  kobiet w ciąży, ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, schronisko dla osób 
bezdomnych oraz klub samopomocy;

2) mieszkaniec – osoba samotnie gospodarująca lub rodzina prowadząca wspólne gospodarstwo domowe, 
której ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały jest gmina Golub-Dobrzyń;

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie określone w art. 8 ust. 1 w/w ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.);

4) pobyt – okres, na jaki mieszkaniec został skierowany do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego 
decyzją administracyjną;

5) opłata – średni miesięczny koszt za pobyt jednej osoby w danym ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym ustalony przez podmiot prowadzący  lub  zlecający jego prowadzenie uwzględniający zakres 
świadczonych usług skierowanemu mieszkańcowi;

6) gmina – gmina Golub-Dobrzyń.

§ 3. Opłatę za pobyt mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń skierowanych do ośrodków wsparcia i mieszkań 
chronionych wnosi skierowana osoba lub gmina.

§ 4. Opłatę za pobyt mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń skierowanych do ośrodków wsparcia, których 
dochód nie  przekracza kryterium dochodowego w całości ponosi gmina.

§ 5. Opłatę za pobyt mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń skierowanych do ośrodków wsparcia, których 
dochód  przekracza kryterium dochodowe, mieszkańcy wnoszą w wysokości różnicy pomiędzy uzyskanym 
dochodem a określonym dla nich kryterium dochodowym, nie więcej jednak niż średni miesięczny koszt 
utrzymania w ośrodku wsparcia, do którego zostały skierowany.

§ 6. Różnicę pomiędzy średnim kosztem utrzymania a wniesioną opłatą, o której mowa
w § 5 pokrywa gmina.

§ 7. Opłatę ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu mieszkańców w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc opłata jest ustalana proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu w danym miesiącu.

§ 8. Miesięczny koszt utrzymania z uwzględnieniem przyznanego zakresu usług i zasady regulowania 
opłaty ustalone będą na podstawie porozumienia zawartego między kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej wydającego decyzję kierującą mieszkańca, kierownikiem ośrodka wsparcia lub mieszkania 
chronionego, do którego został skierowany mieszkaniec oraz mieszkańcem.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 38 i poz. 1985

Id: AC008F59-0B52-493B-AA7F-A16492064249. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

Id: AC008F59-0B52-493B-AA7F-A16492064249. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych,
mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone
w ośrodku wsparcia stanowiących jednostki organizacyjne pomocy społecznej dziennego pobytu.
Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom
pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub
samopomocy (art. 51 ustawy o pomocy społecznej).

Osoby pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę
potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie
świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, może być przyznane również wsparcie w mieszkaniu
chronionym (art. 53 ustawy o pomocy społecznej.) Wsparcie w tej formie może być przyznane
w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu
przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, osobie opuszczającej młodzieżowy ośrodek
wychowawczy, osobie opuszczającej zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy
udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.

Ustawa zwalnia z obowiązku ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych osoby i rodziny, których dochód nie przekracza określonych ustawą kryterium dochodowego.
Natomiast w przypadku gdy osoby kierowane posiadają dochody przewyższające to kryterium rada gminy
ma obowiązek ustalić w drodze uchwały szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych swoich mieszkańców (art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej).

Proponowane zasady partycypacji w kosztach pobytu mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń skierowanych
do w ośrodków wsparcia oraz mieszkań chronionych, którzy posiadają dochody przewyższające kryterium
dochodowe zakładają aby po uiszczeniu opłaty za pobyt w w/w placówkach do ich dyspozycji pozostawał
dochód w wysokości nie mniejszej niż określone dla nich kryterium dochodowe.

Id: AC008F59-0B52-493B-AA7F-A16492064249. Podpisany Strona 1




